t o CÂMARA DE VEREADORES

Itagibee
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N°. 001/2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de ltagiba-BA

Senhor Presidente,

Senhores Colegas Vereadores:

O VEREADOR que esta subscreve, nos termos Regimentais vigentes, e após deliberação do
plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de ltagibá-BA, Marcos Valério Barreto, a
seguinte proposição para a Comunidade do Novo Horizonte, neste Município, a saber:

• Rede de esgotamento sanitário inclusive com construção de uma fossa séptica
coletiva;

• Extensão da pavimentação para mais duas ruas existentes;

• Desapropriação de 02 (duas) hectares de terra com vistas a implantação de horta
comunitária para moradores exclusivamente daquela comunidade —
fortalecimento da agricultura familiar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 11 de março de 2025.

ALEANDR ANTOS DA SILVA

Vereador